所定様式

外務省海外安全ホームページ掲載申請書

（海外における孤独・孤立対策）

外務省領事局 海外邦人安全支援室  御中

私は、貴省ホームページにおいて紹介される海外における孤独・孤立対策支援団体／海

外日本人コミュニティ活動団体として、下記のとおり申請いたします。

記

1. 団体名（日本語／現地語）

  日本語：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

  現地語：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

2. 代表者

  氏名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

  役職：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

3. 連絡先

  住所：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

  電話：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

  E-mail：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

4. 設立年月日

  ＿＿年＿＿月＿＿日

5. 主な活動内容（300 字以内）

  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

6. 対象地域（活動国・都市等）

  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

7. 会員数

  約＿＿名

8. ホームページ／SNS（任意）

  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

9. 掲載希望コメント（任意・100 字以内）

  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

10. その他特記事項（任意）

  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

11. 添付資料

□ 直近 2 年の事業報告書

〔遵守事項〕

●本事業実施については申請団体が一切の責任を負うこと。

●政治活動、宗教活動、その他孤独・孤立対策の目的の趣旨に反する活動及び行為は一

切行わないこと。

●事業実施に当たっては、公益性と非営利性を目的とし、金品の寄付、援助、事業参加

等を強要しないこと。

〔留意事項〕

●掲載の決定につきましては、提出書類を審査し、代表者等へのヒアリング（リモート

可能）を実施した上で、判断いたします。なお、審査の進捗状況や、審査結果の理由に

ついてのお問い合わせにはお答えできません。

●本掲載申請書の記載内容に変更が生じた際に、遅滞なく海外邦人安全支援室に報告し

てください。

●申請団体の事業実施に関する一切の責任は申請団体側にあります。事業に関して、外

務省が一切の責任及び義務を負うことはありません。

●申請団体の事業に関し、今後、外務省が孤独・孤立対策の趣旨にそぐわないものであ

ると判断し、掲載を取りやめた場合、申請団体及びその関係者が外務省等に対し異議を

申し立てることは一切できません。

提出日：＿＿年＿＿月＿＿日

申請団体名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

法 人 番 号：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

代表者氏名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

以上